
 

 

• Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

•  Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro 

• Tel: (75) 3681-1129 

SEXTA- FEIRA – 24 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU PUBLICA: 

 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE TEM REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA 

DA BANDA “ZEZO” PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE TEM REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA 

DA BANDA “FORROZÃO DAS ANTIGAS” PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS JUNINOS 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE TEM REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA 

DA BANDA “VIRGÍLIO” PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS JUNINOS 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE TEM REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA 

DA BANDA “NETTO BRITO” PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA  

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE TEM REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA 

DA BANDA “ROCK SALLES” PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS JUNINOS 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE TEM REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA 

DA BANDA “NATANZINHO LIMA” PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS JUNINOS 

▪ EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, QUE TEM REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA 

DA BANDA “CAVALEIROS DO FORRÓ” PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NOS FESTEJOS JUNINOS 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

2 

SEXTA-FEIRA 

24 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

44 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 043/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA 
 
CONTRATADA: ULTRA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
23.626.845/0001- 92, com sede na Av. Amintas Barros, 3700, CTC, Torre Business, Sala 1803, Bloco B, Lagoa Nova, 
Natal-RN.  
 
OBJETO: Contratação de empresa, que tem representação exclusiva da banda “Zezo” para apresentação musical 
nos festejos de aniversário de emancipação política deste Munícipio, com duração de 90 (noventa) minutos, dia 
13 de Junho de 2024, neste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 
 
 PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER   
Projeto Atividade: 2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES   
Elemento: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte: 15000 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de Maio de 2024. 

 
 

 
Pedro André Braz Silva Santana  

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

3 

SEXTA-FEIRA 

24 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

44 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 044/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA 
 
CONTRATADA: DK PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.813.325/0001-02, Inscrição Municipal nº. 
616.428/001-57, com sede na Rua Alagoinhas, nº. 56, Sala 101, Rio Vermelho, Município de Salvador – BA.  
 
OBJETO: Contratação de empresa, que tem representação exclusiva da banda “FORROZÃO DAS ANTIGAS” para 
apresentação musical nos festejos juninos, com duração de 90 (noventa) minutos, dia 22 de Junho de 2024, neste 
Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 
 
 PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER   
Projeto Atividade: 2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES   
Elemento: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte: 15000 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de Maio de 2024. 

 
 

 
Pedro André Braz Silva Santana  

Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

4 

SEXTA-FEIRA 

24 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

44 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 045/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA 
 
CONTRATADA: DK PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.813.325/0001-02, Inscrição Municipal nº. 
616.428/001-57, com sede na Rua Alagoinhas, nº. 56, Sala 101, Rio Vermelho, Município de Salvador – BA.  
 
OBJETO: Contratação de empresa, que tem representação exclusiva da banda “VIRGÍLIO” para apresentação 
musical nos festejos juninos, com duração de 90 (noventa) minutos, dia 23 de Junho de 2024, neste Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 
 
 PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER   
Projeto Atividade: 2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES   
Elemento: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte: 15000 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de Maio de 2024. 

 
 

 
Pedro André Braz Silva Santana  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

5 

SEXTA-FEIRA 

24 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

44 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 046/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA. 
 
CONTRATADA: MAINSTREAM PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.847.584/0001-63, com sede na 
Rua Barão de Cotegipe, 927, Edificio Maricosta - sala 101, Centro, Feira de Santana, BA.  
 
OBJETO: Contratação de empresa, que tem representação exclusiva da banda “Netto Brito” para apresentação 
musical nos festejos de aniversário de emancipação política deste Munícipio, com duração de 90 (noventa) 
minutos, dia 13 de Junho de 2024, neste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 
 
 PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER   
Projeto Atividade: 2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES   
Elemento: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte: 15000 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de Maio de 2024. 

 
 

 
Pedro André Braz Silva Santana  

Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

6 

SEXTA-FEIRA 

24 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

44 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 047/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA. 
 
CONTRATADA: MAINSTREAM PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.847.584/0001-63, com sede na 
Rua Barão de Cotegipe, 927, Edificio Maricosta - sala 101, Centro, Feira de Santana, BA. 
 
OBJETO: Contratação de empresa, que tem representação exclusiva da banda “ROCK SALLES” para 
apresentação musical nos festejos juninos, com duração de 90 (noventa) minutos, dia 21 de Junho de 2024, neste 
Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 
 
 PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER   
Projeto Atividade: 2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES   
Elemento: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte: 15000 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de Maio de 2024. 

 
 

 
Pedro André Braz Silva Santana  

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

7 

SEXTA-FEIRA 

24 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

44 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 048/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA. 
 
CONTRATADA: NL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 44.147.523/0001-30, sediada á 
AVENIDA JORGE AMADO, nº 1565, SALA 04 E 06, JARDINS, Aracaju - SE.  
 
OBJETO: Contratação de empresa, que tem representação exclusiva da banda “NATANZINHO LIMA” para 
apresentação musical nos festejos juninos, com duração de 01h:30min (uma hora e trinta minutos), dia 23 de 
Junho de 2024, neste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 
 
 PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER   
Projeto Atividade: 2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES   
Elemento: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte: 15000 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de maio de 2024. 

 
 

 
Pedro André Braz Silva Santana  

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

8 

SEXTA-FEIRA 

24 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 82 

44 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 049/2024 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA. 
 
CONTRATADA: GRUPO MUSICAL CAVALEIROS DO FORRÓ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.402.019/0001-27, 
com sede na Rua Engenheiro Octavio Tavares, N° 3646 - Candelária Natal/RN. 
 
OBJETO: Contratação de empresa, que tem representação exclusiva da banda “CAVALEIROS DO FORRÓ” para 
apresentação musical nos festejos juninos, com duração de 90 (noventa) minutos, dia 20 de Junho de 2024, neste 
Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 
 
 PRAZO: Até 31/12/2024 
 
VALOR: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER   
Projeto Atividade: 2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES   
Elemento: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte: 15000 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 
 

 
Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 24 de Maio de 2024. 

 
 

 
Pedro André Braz Silva Santana  

Prefeito Municipal 
 

 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/

		2024-05-24T16:07:36-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




